

# POŚLANIEC NIEDZIELNY



Tygodnik Parafjalny parafji św. Stanisława w Ostrowie  
pod redakcją Ks. Kanonika JAROSZA.

Rok VIII.

Ostrów, niedziela, dnia 18 marca 1934 r.

Nr. 11

## 1900 lat.

Radosnem echem odbiła się w całym świecie zapowiedź zeszłoroczna Ojca św., gdy oznajmił, że rok 1933 ma być i jest przypomnieniem wielkich wydarzeń światowych. I oto byliśmy świadkami jak, Ojciec Chrześcijaństwa otworzył **Rok Jubileuszowy**, Rok Łaski i przypomniał swym dzieciom, że jesteśmy szczęśliwymi świadkami tak wielkiej Rocznicy.

Pan Jezus, jak wiemy żył na ziemi 33 lata. Całe życie Jego było jednym staraniem się o dusze nasze i ich zbawienia. Nietylko starał się, ale życiem swem i cierpieniem wysłażył nam utracone przez pierwszych rodziców niebo.

Najobfitszy jednak, że tak się wyrażę, w skutki był ostatni rok Jego życia. Oto dzień przed Swą Męką ustanawia **Najświętszy Sakrament Ołtarza i Sakrament Kapłaństwa**. „To jest Ciało moje” i „To czyńcie na moją pamiątkę” — w tych dwóch zdaniach mieści się treść całego Nowego Zakonu. Zostawia nam przed Swą Męką pamiątkę najcenniejszą, na jaką się mógł zdobyć — zostawia Siebie Samego. A kapłanom daje moc, by i oni słowy swemi sprawiali, by się Bóg na ołtarzach naszych zjawiał. Potem idzie cierniową **Drogą Krzyżową**, gdyż posłuszny był Ojcu aż do śmierci — śmierci krzyżowej. I tu ostatecznie zadość czyni za winy nasze i Krwią Swą Najdroższą zmywa

z nas wszystko, co mogłoby nam przeszkodzić w zbawieniu.

Czy to wszystko? Nie. Jezus wiedział, że człowiek w swej ułomności może jeszcze od Boga się oddalić. Więc po Zmartwychwstaniu Swym daje apostołom **władzę odpuszczenia grzechów**.

**Na pamiątkę owych wydarzeń, a zarazem w 1900-letnią ich rocznicę ustanowił Ojciec św. Rok Jubileuszowy.** Kończy się ten Rok Pamiątkowy, przeznaczony dla Rzymu i Jerozolimy. Równocześnie nie chce Ojciec św. pozbawiać wszystkich wiernych łask z okazji tak ważnych wydarzeń. I dlatego **rozszerza ten Jubileusz na cały świat.** I w tej myśli odbędzie się szereg nabożeństw, które mają nam przypomnieć zakończenie tego roku w Rzymie i rozpoczęcie Go poza Rzymem.

**W naszej parafji odbędzie się z tej okazji w niedzielę, dnia 18. bm. adoracja Najświętszego Sakramentu, który będzie wystawiony od godz. 6-tej rana do Sumy włącznie.** Po sumie odśpiewa się **suplikacje** i kapłan udzieli **błogosławieństwa** wiernym. **Wszystkich parafjan prosimy, by Komunię św. wielkanocną, a zwłaszcza Komunię św. przyjętą w Wielki Czwartek ofiarowali z modlitwami jako podziękowanie za ustanowienie Sakramentu Ołtarza i Kapłaństwa i łaski Odkupienia.**

### Na Niedzielę Pasyjną.

EWANGELJA.

Jan 8, 46-59.

*W on czas: Mówił Jezus do rzesz żydowskich: Któż z was może dowieść Mi grzechu? Gdy prawdę wam mówię, dlaczego Mi nie wierzycie? Kto z Boga jest, słów Bożych słucha; wy dlatego nie słuchacie, że z Boga nie jesteście. Odpowiedzieli tedy Judejczycy i rzekli doń: Czyż nie mówimy słusznie, żeś Ty Samarytanin, i że masz czarta?*

*Ja czarta nie mam — odrzekł Jezus — ale czcę Ojca mego, wy zaś znieważacie Mnie. Ja jednak nie szukam chwwały własnej; jest ktoś, co jej szuka, i sądzi. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Jeśli kto zachowywać będzie naukę moją, nie ufrzy śmierci na wieki. Judejczycy więc rzekli: Teraz przekonaliśmy się, że masz czarta. Abraham umarł i prorocy, — a Ty mówisz: „Jeśli kto zachowywać będzie naukę moją, nie zazna śmierci na wieki!” Czyś Ty większy od Ojca naszego, Abrahama, który umarł? Nawet prorocy pomarli! — Za kogoż się*



uważasz? Jezus odpowiedział: *Gdybym Ja sam Siebie chwalił, chwala moja byłaby niczem! Ten, co Mnie uwielbia, to Ojciec mój, o którym mówicie, że jest Bogiem waszym, a nie poznaliście Go! Ja Go jednak znam, i gdybym powiedział, że Go nie znam, byłbym podobnym do was kłamcą. Ale Ja Go znam i słowa Jego przestrzegam. Ojciec wasz Abraham radował się, że miał oglądać dzień mój: — ujrzał, i ucieszył się. Powiedzieli tedy do Niego Judejczycy: Pięćdziesięciu lat nie masz, a Abrahama widziałeś? Jezus im odrzekł: Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: pierwej, nim Abraham stał się, Jam jest! Porwali tedy kamienie, by rzucić na Niego; Jezus jednak ukrył się, i wyszedł z świątyni.*

## O niesieniu krzyża.

Trudno znaleźć cięższe zarzuty nad te, które według dzisiejszej Ewangelji św. żydzi wytaczają przeciwko Jezusowi. Otwartem czołem mógł Chrystus wobec całego narodu odezwać się: „Kto z was dowiedzie na mnie grzechu!” A żydzi jako odpowiedź rzucają Zbawcy w twarz podłe bluźnierstwo. „Iżali my nie dobrze mówimy, że czarta masz?” Z cierpliwością iście Boską odpiera Jezus spokojnie ten zarzut. „Ja czarta nie mam”. A ufał wszereg proroctw starozakonnym o Mesjaszu, wyznaje Jezus otwarcie, że jest nietylko od Boga posłany, ale nawet, że jest prawdziwym Bogiem. „Pierwej niż Abraham się stał, jam jest”. Zamiast paść wtedy na kolana i zawołać z Tomaszem „Pan mój i Bóg mój” (Jan 20,28), syny Izraela porywają „kamienie, aby nań ciskali”. I mógł być Jezus na miejscu ukarać ich, jak za dni kilka powali zgrają o ziemię jednym aktem woli Swojej wszechmocnej. Lecz Zbawiciel wybiera inną drogę. Cierpliwie znosi prześladowanie, z łagodnością baranka przyjmuje silne pociski złości żydowskiej.

I w tem staje się Jezus dla nas najlepszym nauczycielem, jak i my znosić mamy cierpienia i krzyże.

Kiedy nas w życiu spotykają cierpienia, nieraz nie zrozumiemy, dlaczego Bóg na nas je zsyła. Ale kiedyś zrozumiemy, czemu tą bolesną drogą postępować było trzeba. Może jeszcze tu na ziemi, a na pewno w wieczności przekonamy się, że ta właśnie droga, choć tak bardzo przykra, to jedyna droga, którą mądrość Boża dla nas mogła wymyślić.

Dlatego **znośmy cierpienia z poddaniem się woli Bożej, bo cierpienia nie od kogoś innego pochodzą, lecz od Boga; Bóg, Ojciec nasz najlepszy, tą nas drogą chce prowadzić.** Nie sarkajmy na krzyżyki, ale z Jobem cierpliwym wołajmy: „Jeżeliśmy przyjęli dobra z ręki Bożej, złego czemu byśmy przyjmować nie mieli (2,10).

Każdy ma swój krzyż —

Swoj — to znaczy, że każdy ma inny —

Ile ludzi więc — tyle krzyżów — a każdy dokładnie dostosowany.

Twój tylko do twoich ramion ściśle przylega i tylko ty jeden nieść go możesz z pożytkiem.

Nie patrz więc po cudzych i nie porównuj nadaremnie. — Cudze krzyże zazwyczaj wydają się lżejsze —

Cóż — kiedy ciebie tylko twój zbawić może...

Tylko też jeden wagę swego krzyża czujesz. Nikt inny ciężaru, który dźwigasz, sprawiedliwie ocenić nie zdoła, czemu nie dziw się i nie miej o to żalu. —

Sam też strzeż się uśmiechać z niedowierzaniem, gdy inni skarżą się na swoje brzemię — w oczach twoich bez porównania lżejsze.

Wierzaj, każdy dźwiga właśnie tyle, ile do zba-

wienia jego duszy potrzeba. Krzyże doblera ręka Ojca niebieskiego. Kto lepiej wie, ile Jego dziełko ualeść może?

Więc nie szemrać nam ani zazdrościć innym — tylko współczuć sobie wzajemnie i uszanować każdy cudzy krzyż —

A swój własny ująć oburącz i nieść z jasną twarzą wysoko...

Nie wlecz go z niechęcią, aby nie zwracał uwagi, nie urażał obok idących i nie rzucał cienia na czoła twych najbliższych. Niech tylko Bóg wie, ile cię to kosztuje...

Na każdy dzień tylko cząstka drogi naznaczona. Co za pociecha!

Jeżeli każdego dnia odnowa umocni cię Chleb Anielski, nie miałbyś donieść krzyża swego godnie aż do stóp Tego, który dla ciebie przed wiekami odbył bez skargi Swoją drogę krzyżową?...

Jak smutno w domu, w którym rodzic krzyż swój niesie z szemraniami lub choćby tylko z buntem w sercu! Sobie umniejsza zasługi, dzieci źle do życia przysposabia... Kto ma je nauczyć dźwigać krzyż, jeżeli nie ty, ojciec, jeżeli nie ty, matka o? jeżeli nie ty — swoim przykładem?...

O św. Piotrze niesie podanie, że w czasie prześladowania Nerona chciał opuścić Rzym, aby w ten sposób ująć przedwczesnej śmierci męczeńskiej. Poza bramą miasta spotyka Pana Jezusa zdążającego do Rzymu, Rzuca się Piotr św. na kolana i pyta Zbawiciela: „Dokąd idziesz Panie?” „Quo vadis Domine?” Chrystus Pan mu odpowiada: Idę do Rzymu, aby poraz drugi umrzeć na krzyżu, ponieważ ty lękasz się krzyża i śmierci. Zawstydzony Piotr św. wraca do Rzymu i odważnie ponosi śmierć za wiarę św.

Jeżeli i nas dręczyć będą pokusy, aby zrzucić ze siebie krzyż cierpienia, który Pan Jezus nam dźwigać każe, wspomnijmy na to zdarzenie z życia św. Piotra. **Niech poddanie się woli Bożej, męstwo w cierpieniu i nadzieja wiecznej nagrody dodaje nam siły i ochoty do zbawленного dźwigania krzyża naszego codziennego. Z krzyżem cierpień i utrapień naszych idźmy ufny krok za Jezusem.** A wtedy jako wierni uczniowie Jezusowi spodziewać się możemy korony i nagrody wiekuistej. Amen.

## O ducha chrześcijańskiego w Polsce.

Z listu pasterskiego XX. Biskupów.

Na wstępie pragniemy zaznaczyć, że wewnątrz życie Kościoła w kraju z każdym rokiem doznaje ulepszeń i rozbudowy. Ze skutków czasu niewoli wyswobodziło się posłannictwo Kościoła niemal zupełnie. Usunęliśmy w wielkiej mierze groźny brak duchowieństwa. Rozszerzyliśmy studia kapłańskie. Uprzystępniliśmy reszom praktykę wiary, dzieląc rozległe parafje i budując przy waszej pomocy kościoły. Duch święty utwierdza wiarę. Z jego łaską życie nadprzyrodzone pogłębia się głównie przez ruch eucharystyczny i rekolekcyjny. Zainteresowanie się sprawami religijnymi ogarnia szersze warstwy. Odpływa fala pozytywizmu i liberalizmu religijnego. **Wśród świeckich coraz częściej spotykamy mężów i kobiety o wybitnym duchu apostoelskim.** Idea czynu katolickiego przenika szerokie warstwy. Ożywia się tętno życia parafjalnego. Miłosierdzie chrześcijańskie dokonywa wielkich rzeczy. Zmienia się oblicze życia katolickiego. Jest ono wyraźniejsze, głębsze. Ogół katolików jest więcej z hierarchją zespolony, więcej solidarny, aktywniejszy, więcej przejęty odpowiedzialnością za wiarę i Kościół. A co najlepiej charakteryzuje dzisiejszy katolicyzm, to pragnienie uduchowienia i świętości.



**Ale nie wszystkich ogarnął ten ruch.**

Z bólem stwierdzić musimy, że w Polsce pewne grupy wypowiedziały walkę wierze Chrystusowej.

Faktem jest, że w Europie chylił się do upadku nie katolicyzm lecz to, co w zamiarach wolnomyślicieli miało być jego przeciwstawieniem i spadkobiercą. Bankrutują teorie przez Kościół potępione, a więc marksizm, pozytywizm, liberalizm i sprzeczny z Encyklikami i etyką kapitalizm. Glinie fałszywa kultura wyrosła z przeciwieństwa do nauki Chrystusowej. Natomiast to, co katolickie, nie upada, lecz odradza się, rośnie i zdobywa.

Wolnomyśliciele i bezbożnicy prowadzą wyteżoną walkę z Kościołem katolickim i jego wagą. Ludzi nieobeznanych z ich celami zwodzą pozorem, że nie z Chrystusem walczą, lecz z klerikalizmem. I czegoż Kościołowi nie zarzucają? że ma ukryte cele polityczne, że wychodzi na walkę z Państwem, że w kraju propaguje zagraniczne doktryny polityczne, że duchowieństwo nie ma poczucia obywatelskiego, że jest przeciwnikiem Rządu, że wogóle dobry katolik nie może być dobrym obywatelem i tak dalej. Klóćcą stosunek między Kościołem a Państwem. Stwarzają sztuczna atmosferę napięć i walki i wogóle szerzą mniemanie, że nowoczesne Państwo nie może żyć w zgodzie z Kościołem.

Jeżeli komu z Was, najmilsi, ta przestroga jest potrzebna, to chcemy Was upomnieć słowami św. Pawła: „Niech was nikt nie zwodził próżniemi słowami, albowiem dlatego przychodzi gniew Boży na synów niewierności”. Na niedorzeczności bezbożników i wolnomyślicieli **odpowiedzcie pogębionem wykształceniem religijnem i lepszą praktyką wiary.** Chrześcijaństwo, jako owoc powszechnego Odkupienia świata, da się pogodzić z każdą rasą, z każdym językiem, z każdym rozwojem postępu. Będzie zawsze w niezgodzie z błędem, fałszem i grzechem. Nigdy nie będzie się sprzeciwiało naturze ludzkiej, ale zawsze ją będzie uszlachetniało. A należyte pojęte i w zupełności przeprowadzone ma moc uzdrowić każdą epokę.

Kościół nie przestanie przypominać, że **kamieniem węgielnym budowy świata jest Chrystus.** Woła, że nie można przyszłości polskiej budować na detronizacji Boga, że nie wolno depuszczać, by się obłądy bezbożnictwa wżerały w duszę polską, że wielkość Państwa budować należy na enocie i uczciwości, na niezmiennych prawach moralnych. Takie zasady głosi i uprawia Kościół. To oczywiście nie walka z Państwem, nie zagrożenie Polski.

Kościółowi, najmilsi, powierzył Odkupiciel nasze i wasze dusze. Ma on poza tem i „drugie owce, które nie są z tej owczarni”. On i tych wrogów swoich i tych błędzących przytuli kiedyś miłościwie do siebie, a łaska Boża może niejednego z nich w apostoła zamieni. Dzisiaj Odkupiciel woła do każdego z nich przez usta nasze: „Szawle, Szawle, czemu mnie prześladujesz?”

**Wiadomości Parafjalne.****Rekolekcje Sodalicji Panów.**

Rekolekcje, przeznaczone dla członków Sodalicji jako też dla panów z inteligencji zostały przełożone na czas od wtorku 20. marca do piątku 23. marca. Nauki rekolekcyjne, głoszone przez Ojca Norberta Ujasa z Poznania, rozpoczyna się w wtorek 20. marca o godzinie 8 wieczorem krótkim nabożeństwem w kościele, poczem o godzinie 8,15 dwie nauki w Domu Katolickim. W środę i czwartek dalszy ciąg nauk, a mianowicie jedna nauka rano o godzinie 7 w Domu Katolickim, dwie nauki wieczorem o godzinie 8,15 w Domu Katolickim, po-

przedzone krótkim nabożeństwem w kościele o g 8. Spowiedź św. w czwartek od 5 tej po południu począwszy. W piątek o godzinie 6,45 ostatnia nauka, poczem msza św. i wspólna komunja św. Jestem przekonany, że mimo przesunięcia terminu rekolekcji tak członkowie Sodalicji jak panowie z inteligencji liczyli wezmą w nich udział. Ks. Proboszcz.

**Nabożeństwo Eucharystyczne z okazji jubileuszu okupienia świata.**

Na zakończenie Roku Jubileuszowego zarządził Ojciec święty, by szczególnymi nabożeństwami eucharystycznymi uczczono Boskiego Zbawiciela i podziękowano Mu publicznie za ustanowienie Najświętszego Sakramentu Ołtarza. Zgodnie z wolą Ojca św. odbędzie się w niedzielę, dnia 18. bm. w naszej parafji uroczyste nabożeństwo z następującym porządkiem:

- a) po rannej Mszy świętej uroczyste wystawienie Najśw. Sakramentu i adoracja aż do sumy.
- b) podczas sumy kazanie o Eucharystji i kapłaństwie, jako owocach i dopełnieniu odkupienia;
- c) po sumie sublikacje, błogostawieństwo, repozycja.

Uprasza się bractwa a szczególnie Arcybractwo Matek Chrześcijańskich, bractwo Straży Honorowej, Trzeci Zakon i Milicję Niepokalanej o adorowanie Najśw. Sakramentu ze świecami!

**Spowiedź i Komunja św. wielkanocna mężczyzn.**

Przypominamy, że w sobotę, dnia 17. marca od godziny 5 po południu począwszy służyć będziemy spowiedzi św. mężczyzn, a mianowicie członków **Katolickiego Towarzystwa Robotników Polskich, Towarzystwa Cieśli i Murarzy, Tow. św. Jana Nepomucena.** Prosimy wszystkich innych mężczyzn nienależących do żadnego bractwa lub stowarzyszenia o przybycie do spowiedzi św.

Wspólna Komunja św. wielkanocna odbędzie się w niedzielę, dnia 18. marca o godz. 7 rano.

**Odpust św. Józefa w parafji Janków Przygodzicki.**

W poniedziałek, dnia 19. marca obchodzi parafja Janków Przygodzicki, pod wezwaniem św. Józefa, odpust swego patrona. Zachęca się Szan. Parafjan do wzięcia swego udziału w odpuscie a bractwa i towarzystwa do wysłania swych pocztów sztandarowych.

**Bractwa i Stowarzyszenia.****Arcybractwo Matek Chrześcijańskich.**

W piątek, dnia 23. marca przed niedzielą Palmową odprawi Ksiądz Kanonik Mszę św. w intencji nowych członków. Po mszy św. nastąpi uroczyste przyrzeczenie. Wszystkie Panie, które mają przystąpić do uroczystego przyjęcia, winne się zgłosić po legitymacje do przełożonej p. Porankiewiczowej, ul. Raszkowska 54 w podwórzu.

**Milicja Niepokalanej.**

Z powodu nabożeństwa pasyjnego wypada nauka stanowa dla panien z miasta popołudniu o godz. 4. Zebranie panien ze wsi odbędzie się zaraz po ostatniej mszy św. o godz. 12,45, w którym mogą wziąć udział także panny z miasta.

**Trzeci Zakon św. Franciszka.**

W środę, dnia 21. marca o godz. 6-tej odbędzie się msza św. do św. Józefa w intencji Trzeciego Zakonu z absolucją generalną.

X. Bryliński, dyrektor.



### Stow. Młodych Polek „Dąbrówka“.

Miesięczne zebranie **Kółka Marjologicznego** odbędzie się w niedzielę, dnia 18. marca o godz. 7,30 wieczorem w Ognisku.

Zebranie poprzedzi nabożeństwo w Szpitalu Powiatowym o godz. 6.

Plenarne zebranie odbędzie się w środę, dnia 21. marca w Ognisku.

### SMP. Zacharzew.

Zebranie plenarne Stowarzyszenia Młodych Polek odbędzie się w niedzielę, dnia 18 bm. o g. 5 pcp.

### SMP. Jutrzenka.

Zebranie plenarne Młodych Polek „Jutrzenka“ odbędzie się w wtorek, dnia 20 bm. o godz. 19,30 w Ognisku Młodych Polek.

### Papiętko Dzieło Rozkrzewienia Wiary.

Zebranie Zarządu odbędzie się w poniedziałek, dnia 19 bm. o g. 20 w Biurze Parafjalnem.

### Rycerstwo Jezusowe.

Zebranie Rycerstwa Jezusowego **Dziewcząt z miasta i z wsi** odbędzie się w poniedziałek o godz. 4 popoł. Zebranie Rycerstwa **Chłopców z miasta i z wsi** odbędzie się w wtorek o godzinie 8 popoł.

W środę odbędzie się zebranie dla **Kandydatek** o godz. 3, dla **Kandydatów** o godzinie 4 popoł. w Domu Kat.

### S. M. P. — Krępa.

Zebranie **Kółka Misyjnego** odbędzie się w niedzielę, dnia 18. marca b. m. o godz. 5 popoł. (po Nabożeństwie Pasyjnym) w szkole przy ul. Starowiejskiej.

### S. M. P. — Męskie.

Zebranie S.M.P. Krępa odbędzie się w czwartek, dnia 22. bm. o godz. 8 wieczorem w szkole.

X. Bryliński, patron.

### Na Grotę Matki Boskiej z Lourdes

złożyli: P. J. Ł. z prośbą o zdrowie dla siebie i żony i błogosławieństwo domu 2 zł. p. Józefa Kóleczkowa z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo dla rodziny 2,00 p. S. M. z prośbą o błogosławieństwo w rodzinie i pracę dla męża 2,00 N. N. z prośbą o błogosławieństwo w rodzinie II rata 2,50. P. M. J. z Żębcowa z podziękowaniem Matce Najśw. za wysłuchanie i udzielone łaski z prośbą o błogosławieństwo w rodzinie 2,00.

Za ofiary składa serdecznie „Bóg zapłać“ w imieniu Zarządu Arcybr. Matek Chrześc.: *Jadwiga Porankiewiczowa.*

### Dla szatni Stow. Pań Miłosierdzia

nadesłali łaskawie odzież: JWP. Wojcińska i Idziór.

### Dla Świelnicy dziewcząt przy Caritasie

p. M. Motyl, ul. Szpitalna 4 chleby, p. St. Kunz 2 łożka, 1 materac. Szan. Ofiarodawcom składa serdecznie Bóg zapłać  
Ks. Proboszcz.

### Porządek nabożeństw

w tygodniu od 18. do 24. marca 1934 r.

#### I. Niedziela Pasyjna (18. marca):

- 1) Msze św.: o godz. 6 ks. Bryliński,  
o godz. 7 ks. Kanonik Jarosz,  
o godz. 8 naboż. wojsk. ks. Kanonik Jarosz,  
o godz. 9,15 naboż. szkolne ks. Klaus,  
o godz. 10,30 i 12 ks. Leciejewski,
- 2) Msze św. w zakładach:  
o godz. 8 w szpitalu: ks. Klaus,  
o godz. 7 w więzieniu: ks. Bryliński,  
o godz. 7,30 w Przytułku starym: ks. Piełka,  
o godz. 8,30 w Przytułku nowym: ks. Piełka

#### 3) Kazania:

o godz. 9,15, 10,30 i 12 ks. Kanonik Jarosz.  
o godz. 3,30 kazanie pasyjne: ks. Bryliński.

#### 4) Spowiedź św. od 6,30—10,30.

5) Nabożeństwo pasyjne: o godz. 2,30 wystawienie Najśw. Sakramentu, nieszpory, Gorzkie żale: ks. Klaus; o godz. 3,30 kazanie pasyjne i repaceja Najśw. Sakramentu.

6) Chrzt i wywody o godz. 1 i 4,30: ks. Klaus.

### II. Wśród tygodnia:

- 1) Msze św.: o godz. 6 ks. Klaus,  
o godz. 7 ks. Leciejewski,  
o godz. 8 ks. Kanonik Jarosz,  
o godz. 9 ks. Bryliński,
- 2) Spowiedź św.: a) codziennie rano 6,30—9,30  
b) w sobotę także popołudniu od godz. 5—7 i wieczorem od godz. 8 aż do końca.
- 3) Tydzień ma ks. Klaus, zast. jest ks. Leciejewski.
- 4) Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w piątek 23. marca o godzinie 19,30.

### Zapowiedzi ślubne:

35. Ulbrych Franciszek, wdowiec, Ostrow, ul. Raszkowska 2 i Basińska Anna z Ostrowa. Polna 20. 36. Stasiak Łucjan z Krępy. ul. Kaliska 1 i Muszkiewicz Wanda z Krępy, ul. Wąska 3. 37. Pilarczyk Jan z Ostrowa, Rynek 16/17 i Goryśłówna Marja z Ostrowa, Rynek 25. 38. Turkiewicz Władysław z Zdun i Klaskalówna Franciszka z Ostrowa, ul. Wrocławska 17. 39. Sroka Stanisław z Ostrowa, ul. Ogrodowa 16 i Maleszkówna Franciszka z Ostrowa, ul. Ogrodowa 16. 40. Borowicz Jan z Zacharzewa i Wróblówna Stanisława z Ostrowa, ul. Kaliska 5. 41. Walczak Wacław z Ostrowa, droga Pleszowska 12 i Łopińska Marja z Ostrowa, ul. Koszarowa 31. 42. Kurczyński Wiktor z Wturku i Kołodziejówna Helena z Topoli Małej. 43. Gmur Kazimierz z Radziwiłłowa i Jasińska Katarzyna z Radziwiłłowa. 44. Solecki Józef z Ostrowa, droga Pleszowska 15 i Gruntowska Kazimiera z Ostrowa, ul. Towarowa 6. 45. Warmus Franciszek z Ostrowa, ul. Towarowa 6 i Waliszewska Franciszka z Nowej Krępy 79. 46. Pilarski Wacław z Perzowa i Zielińska Wiktoria z Ostrowa, ul. Starotargowa 16.

### Chrzest św. otrzymali:

92. Orłowski Adam Ludwik z Ostrowa. 93. Łajdyk Zygmunt Kazimierz z Krępy. 94. Szymczak Kazimierz z Gorzyc Wielkich. 95. Dolatkowski Józef Edmund z Ostrowa. 96. Nowak Józef z Ostrowa. 97. Wikariak Emilja Kazimiera z Ostrowa. 98. Szturmowski Łucjan z Żębcowa. 99. Pawłowski Bolesław Marcin z Ostrowa. 100. Fornalczyk Kazimierz Aleksander z Ostrowa. 101. Wnuczak Waldemar Antoni z Ostrowa. 102. Grzesiak Kazimiera Marja z Ostrowa. 103. Bociński Henryk Marjan z Ostrowa. 104. Ziembiewicz Krystyna Juljanna Roman z Krępy. 105. Skrzypek Marjanna Stefanja z Krępy. 106. Chocaj Stanisława z Ostrowa. 107. Osiewala Anna Salomea z Kamienie Starych. 108. Bryl Kazimiera z Krępy. 109. Ziarnowski Djonizy z Ostrowa. 110. Mikołajczyk Kazimierz z Ostrowa. 111. Moezydtowska Józefa Wanda z Krępy. 112. Gorzka Franciszek Zygmunt z Ostrowa. 113. Walotka Zdzisław Kazimierz z Ostrowa. 114. Sojka Gertruda z Gorzyc Wielkich.

### Zmarli:

80. Leśniak Helena, lat 28, z Ostrowa. 81. Hadrys Krystyna Marja, 3 miesiące, z Ostrowa. 82. Hühndorf Irena Marja, 7 lat, z Ostrowa. 83. Luczak Marjanna, lat 74, z Ostrowa. 84. Brudny Marjan, lat 33, z Ostrowa. 85. Furmanowicz Ludwik, lat 66, z Nowej Krępy. 86. Działoszyk Małgorzata, lat 29, z Ostrowa. 87. Hubert Stefan, lat 25, z Krępy. 88. Henning Marta Marja, lat 18, z Ostrowa. 89. Skrobacz Franciszka, lat 49, z Ostrowa. 90. Galowska Wanda Anna, 8 miesięcy, z Radziwiłłowa.

### Kalendarz Tygodniowy.

1. Niedziela 18. marca: Niedziela Pasyjna.
2. Poniedziałek 19. marca: św. Józefa.
3. Wtorek 20. marca: św. Eufenji.
4. Środa 21. marca: św. Benedykta.
5. Czwartek 22. marca: św. Katarzyny.
6. Piątek 23. marca: Matki Boskiej Bolesnej.
7. Sobota 24. marca: św. Gabriela Archanioła.